
ZONTA INTERNATIONAL 
 
Zonta International on juhtiv ülemaailmne naiste õigusi edendav organisatsioon. Zonta 
liikumine sai alguse 8. novembril 1919. aastal esimese klubi asutamisega Ameerika 
Ühendriikides Buffalos. Põhja-Ameerikas olid naised just saavutanud valimisõiguse, 
võimaluse omandada kõrgharidus ja saavutanud teatud positsiooni. Zonta asutajaks oli 
ajakirjanik Marian de Forest, kes soovis luua haritud, juhtivatel kohtadel töötavate naiste 
organisatsiooni nende professionaalsuse arendamiseks ja teiste naiste toetamiseks.  
Rohkem Zonta ajaloost https://zonta.org/Search?SearchTerms=history 
 
1930. aastaks oli Zonta jõudnud Euroopasse. Esimene Euroopa klubi asutati Viinis aastal 
1932. Kaheksanda riigina astus organisatsiooni liikmeks Soome, kui Helsingis 1934. aastal 
asutati Torstaikerho, mis hiljem muutis oma nimeks Zonta Helsinki I. Asutajaks Helvi 
Sipilä, kellest sai esimene ZI president (1968–1970) väljastpoolt USAd.  
Eestisse jõudis Zonta liikumine Soome Vantaa klubi toetusel 19. augustil 1991, kui Tartus 
asutati Eesti esimene Zonta klubi. Tartule järgnesid klubid Tallinnas (4.06.1992), Pärnus 
(17.06.1993) ja Viljandis (12.11.1993). 
 
Käesoleval ajal (aastal 2026) tegutseb Zonta International 70 riigis, klubisid on 1100 ringis. 
Soome ja Eesti moodustavad koos ZI 20. piirkonna, kus tegutseb 47 klubi umbes 800 
liikmega. Piirkonna klubid on jagatud kuueks alapiirkonnaks, Eesti klubid moodustavad 
koos 6. alapiirkonna.  
 
Zonta Internationali eesmärkide saavutamiseks panustavad liikmed oma aega, oskusi, 
energiat ning annavad majanduslikku tuge. Toetatakse nii rahvusvahelisi kui ka kohalikke 
projekte. Põhirõhk on naiste võimaluste edendamisel, nende mõjuvõimu suurendamisel 
ning naistevastase vägivalla ärahoidmisel. 
 
Zonta Internationalil on alates 1969. aastast nõuandev roll ÜRO erinevates 
institutsioonides ning UNESCO-s. Alates 1983. aastast ka Euroopa Nõukogus. 
 
 
MISSIOON ja VISIOON  
 
MISSIOON 
Zonta International on rahvusvaheline usuliselt ja poliitiliselt sõltumatu klubivõrgustik, mis 
koondab eri valdkondades töötavaid sarnaste väärtustega naisi ja mehi, kes tegutsevad 
üheskoos, et luua parem maailm naistele ja tüdrukutele. 
 
VISIOON 
Zonta International näeb maailma sellisena, kus naiste õigused on inimõigused ja igal 
naisel on võimalus rakendada kogu oma potentsiaali. Maailmana, kus igal naisel on 
juurdepääs haridusele, tervishoiule, õiguslikele ja materiaalsetele ressurssidele 
samaväärselt meestega. Maailmana, kus ükski naine ei pea elama vägivallahirmus. 


